
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.gov.it 

 

 
 

            Canale, 23/02/2017 

 

           AGLI ATTI 

           ALL’ALBO 
 

CIG ZB01D849E6 
 

 
Oggetto : Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per  

  affidamento diretto incarico Assistenza Informatica  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) che 

consente la stipula di contratti relativi a lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato 

VISTO l’art. 34 del DI 44/2001 concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che occorre garantire l’assistenza informatica sull’installazione 

e l’aggiornamento degli applicativi necessari  per gli adempimenti fiscali a 

carico dell’ufficio di segreteria; 

CONSIDERATO che tale assistenza si realizzerà nell’anno 2017; 

CONSIDERATO che il sig. Bruno Volpe dello Studio Tributario Associato Negro 

e Volpe di San Damiano d’Asti  svolge questo incarico presso il nostro Istituto 

da diversi anni;  

 

 

 

 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.gov.it/


DETERMINA 

 

 di affidare al sig. Bruno Volpe dello Studio Tributario Associato Negro e 

Volpe di San Damiano d’Asti  l’incarico di assistenza informatica agli 

applicativi necessari agli adempimenti fiscali a carico dell’ufficio di 

segreteria; 

 di impegnare la spesa totale di  €. 199,20 all’Attività A1 Funzionamento 

Amministrativo della gestione in conto competenza del Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione 

di regolare fattura elettronica, di certificazione di regolarità contributiva, 

per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di 

dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

 di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto 

contenuto nell’art.11 del vigente Regolamento di contabilità (D.I. 

44/2001). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                      Maria Luisa Rivetti 

 
 


		2017-02-23T12:57:38+0100
	Maria Luisa Rivetti




